GUIA DE

FRANQUIAS

Investimento inicial total Soma do capital inicial, capital
de giro e taxa de franquia

]
1 Redes penalizadas em 50% na nota de satisfacao do
franqueado por insuficiéncia do indice de respostas.
PA Redes avaliadas apenas parcialmente

HC Hors-concours. Redes que ndo concorreram ao Prémio
por pertencer ao Conselho Consultivo e Deliberativo da pesquisa

As 150 opcdes de franquias mais em conta do mercado

INVESTIMENTO

Kumon Treinamento e Cursos Ensino complementar 10,900
n Estudo Mais 1 £ 2.2 Treinamento e Cursos Reforco escolar 12,900
n Petcursos k%% Treinamento e Cursos Cursos profissionalizantes 19,500
n Esséncia do Perfume Fokok Cosméticos, Perfumaria e Farmacia =~ Cosméticos e perfumes 20,000
“ The Kids Club b 2.2 4 Ensino de Idiomas Ensino de idiomas 20,000
n Health Cred PA Servicos Financeiros e Consultoria  Cartdes de crédito e financiamento 27,000
n Bestdry Estética Automotiva * ok Veiculos Lava-rapido 27,200
“ Check Check * k%% | Servicos Financeiros e Consultoria | Consultoria 30,000
- Fitta Turismo e Cambio *kk* | Servicos Gerais Zstr:laligseiiar;mduws de cambio de moedas 35,000
“ 2 Call * Servicos Gerais Comunicacdo e sinalizagao 36,900
n Tserv Dedetizadora *k%*  Servicos Gerais Limpeza de ambiente 39,000
n Antidoto Cosméticos £ 2.2 Cosmeéticos, Perfumaria e Farmacia ~ Cosméticos e perfumes 39,000
n JME Informatica Hkk Salde e Bem-estar St (.je gestéq sl @l 40,000

e secretarias de satde

“ Poltrona 1 Turismo Ak Lazer Viagem e turismo 40,500
“ Emagrecentro **k%  Salde e Bem-estar Clinicas e estética corporal 42,500
n College Personal English PA Ensino de Idiomas Er?it;)r:teé‘r?gs‘é: ;)/?(liias(i?oggirsa (pré) 43,500
n BBN-Bolsa Brasil Negocios PA Servicos Financeiros e Consultoria | Avaliagdo, compra e venda de empresas 48,000
“ Sigecon Condominios *k ke Servicos Gerais Servicos auxiliares ao sindico 50,000
“ Tinta e Toner ** k% | Servicos Gerais Recarga de cartuchos 53,000
“ Magoweb Mkt. e Solugdes para Internet b 2.2 1 Servicos Gerais Marketing digital e solugdes para Internet 54,550
n Escolas Fisk ** k%% Ensino de Idiomas Ensino de idiomas 55,000
“ Eurodata ** k%% Treinamento e Cursos Cursos profissionalizantes 55,000
ﬂ Ideal Estagios PA Servicos Gerais 259:;)?; SZ$§£Z§&° o @S HgIoS Gl EiENES, 57,000
“ Uptime Consultants ** k%% Ensino de Idiomas Ensino de idiomas 57,000
“ LinkWell **k*  Servicos Gerais Solugdes para Internet, design gréfico e multimidia 60,000
“ Vilesoft ok Servicos Financeiros e Consultoria  Solugdes e software para gestao empresarial - ERP/CRM/BI| 60,000
n Maxx Eyewear ok Vestuario, Calcados e Acessdrios Oculos de sol 62,920
“ Restaura Jeans Kk kkKk | Servicos Gerais Lavanderia e tingimento 68,900
“ CCAA **% % | Ensino de Idiomas Ensino de idiomas 70,000
“ Luziana Lanna Idiomas *% % | Ensino de Idiomas Ensino de idiomas 70,000
“ lebeu 2.2 0.4 Ensino de Idiomas Cursos livres: idiomas, informatica e gestdo administrativa 70,000
“ Sapataria do Futuro **k*  Servicos Gerais Reforma de roupas e calcados 71,000
“ Prepara Cursos Profissionalizantes * %k %k Treinamento e Cursos Cursos profissionalizantes 72,000
“ Linha e Bainha ok k Servigos Gerais Reforma de roupas e calcados 73,000
“ Cetelbras Educacional *x*%*  Treinamento e Cursos Cursos profissionalizantes 75,000
“ Redeorto *%k* | Salde e Bem-estar Clinica de ortodontia 75,000
“ Carol Gregori Jokok Vestuario, Calcados e Acessorios Acessorios 76,000
“ Vita Derm Day Clinic ** k% | Cosméticos, Perfumaria e Farmacia | Cosméticos e perfumes 78,000
“ MCM Odontologia Kk %%k | Salde e Bem-estar Clinicas odontoldgicas 85,000
“ Recarga Expressa *%x%%x | Servicos Gerais Recarga de cartuchos 85,000
“ Berti Parfums PA Cosméticos, Perfumaria e Farmacia = Cosméticos e perfumes 85,000
“ Centro Britanico Idiomas ** k%% Ensino de Idiomas Ensino de idiomas 86,000
“ Ambientec * k%%  Servicos Financeiros e Consultoria  Consultoria 89,850
m Flytour Franchising *xk %Kk Servicos Gerais Viagem e turismo 90,000
“ Akakia Cosméticos 2 2.0 4 Cosméticos, Perfumaria e Farmacia =~ Cosméticos e perfumes 90,000
“ Almanaque Revistaria ok Lazer Livraria e revistaria 90,000
n Combate Controle de Pragas 1 *dk Servicos Gerais Controle de pragas 90,000
m Gelateria Parmalat ok Cafeteria e Confeitaria Doces e salgados 90,000
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Jornal Sexta-Feira

Supera - Ginastica para o Cérebro
CNA

Icemellow Sorvete e Cia.
Park Idiomas

| Foot

Alvorada

UNS Idiomas

DNA Security

Rockfeller Brasil

Microway

Farmaféormula

Real Time Idiomas

Astral

Stalker

Yes Rent a Car

Influx English School
Valmari Dermocosméticos
Florus

Cia. da Empada

Cacau Show

SNC - Sports Nutrition Center
Nonna Sorveteria

Ortoplan - Especialidades Odontolégicas
Minds English School

Yazigi Internexus

BSB Musical 1

Via Direta 1

Espaco Reclinavel
Farmamellitus

Bit Company

Escola de Inglés Teddy Bear
Microlins

Livraria Nobel

Casa da Empada 1
Mahogany

Loja de Aventura

Eschola.Com

Flash Courier 1
Aroma Natural

Criar - Sist. de Ens. de Lingua Portuguesa 1

Fastframe

Original Jeans

Make-Up Estética Automotiva
Planet Chokolate

S 0 S Educacao Profissional
Café Donuts

Hercons

Banca de Camisetas

Prophylaxis Clinica de Vacinacao
Coife Odonto
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Investimento inicial total Soma do capital inicial, capital de giro e taxa de franquia

1 Redes penalizadas em 50% na nota de satisfagao do franqueado por insuficiéncia do indice de respostas.

A Redes avaliadas apenas parcialmente
HC Hors-concours. Redes que nao concorreram ao Prémio por pertencer ao Conselho Consultivo

e Deliberativo da pesquisa

Servicos Gerais

Treinamento e Cursos

Ensino de Idiomas

Cafeteria e Confeitaria

Ensino de Idiomas

Vestudrio, Calcados e Acessorios
Servicos Gerais

Ensino de Idiomas

Veiculos

Ensino de Idiomas

Treinamento e Cursos

Satide e Bem-estar

Ensino de Idiomas

Servicos Gerais

Vestuario, Calgados e Acessdrios
Ensino de Idiomas

Ensino de Idiomas

Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Lazer

Alimentagao

Cafeteria e Confeitaria

Satde e Bem-estar

Cafeteria e Confeitaria

Satde e Bem-estar

Ensino de Idiomas

Ensino de Idiomas

Treinamento e Cursos

Vestuario, Calcados e Acessorios
Casa, Decoracao e Presentes
Salde e Bem-estar

Treinamento e Cursos

Ensino de Idiomas

Treinamento e Cursos

Lazer

Cafeteria e Confeitaria
Cosméticos, Perfumaria e Farmécia
Vestuario, Calcados e Acessorios

Treinamento e Cursos

Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Ensino de Idiomas

Casa, Decoracao e Presentes
Vestuario, Calcados e Acessorios
Veiculos

Cafeteria e Confeitaria
Treinamento e Cursos

Cafeteria e Confeitaria

Veiculos

Vestuario, Calcados e Acessdrios
Satde e Bem-estar

Satde e Bem-estar

Jornal impressos e jornal na internet
Gindstica para o cérebro
Ensino de idiomas
Sorveteria

Ensino de idiomas
Calcados

Pet Shop

Ensino de idiomas
Servicos Automotivos
Ensino de idiomas

Ensino de informatica
Farmacia de manipulacdo
Ensino de idiomas
Controle de pragas urbanas
Vestuario

Locagdo de Veiculos
Ensino de idiomas
Cosméticos e perfumes
Cosméticos e perfumes
Fast food

Chocolates finos e café
Produtos naturais
Sorveteria

Clinica odontoldgica
Ensino de idiomas

Ensino de idiomas

Escola de musica
Vestuario

Mdveis e decoragdes
Drogaria

Cursos profissionalizantes
Ensino de idiomas

Cursos profissionalizantes
Livraria e revistaria

Doces e salgados
Cosméticos e perfumes
Materiais de camping, esportes de aventura e militaria

Informética, profissionalizantes,
concurso publicos, idiomas, eja, etc.

Entrega expressa e transporte
Cosméticos e perfumes
Lingua portuguesa
Maveis e decoragdes
Calcados

Manutencdo e reparos
Doces e salgados

Cursos profissionalizantes
Cafeteria

Bancos em couro
Vestuario

Clinica de vacinagao
Odontologia

INVESTIMENTO
_ COTACAO _ TS NEGOCIO s (EM R$)

92,000

92,500

95,000

95,000

95,000

95,000

98,000

100,000
100,000
100,000
110,000
115,000
115,000
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120,000
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142,000

144,000

145,000
145,000
147,000
150,000
150,000
154,000
154,000
155,000
155,000
155,000
155,000
155,000
155,260
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Centro Auditivo Telex
Videoteca Videolocadora
Pharmapele

Instituto Embelleze

Linces Vistorias

Franquia Iméveis

Grao Espresso Cafeteria

Pelo Zero Depilacao

Barbara Strauss

Dia a Dia Drogaria - Tudo Para o Diabético
Café Jardim

a

Experimento Intercambio Cultural
Moldura Minuto

Rei do Mate

Spé, o Spa do Pé

Zastras Brinquedos

Via Verde

Couro & Cia.

Pier

Depyl Action

Seven English & Espaiiol

Casa do Pao de Queijo

Scada Café

Uno & Due Padaria Express
Farmacentro 1

Cebrac - Centro Brasileiro de Cursos
Odontoclinic

Deltaexpresso

Funzionalle

Broomer Men's Wear

Parana Banco

Caverna do Dino

Kids Ploc Buffet

Quality Lavanderia

Oligoflora

Farmacia Uniflora

Butique Rita Jarddim

Morana Acessorios

CDI Educacéo e Desenvolvimento 1
Makis Place 1

Drogarias Farmais

Lavasecco

Puket

Arquivar - Gestao de Documentos
Contours - Academia para mulheres
Weeze Bath and Body

PUC

A Formula
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Investimento inicial total Soma do capital inicial, capital de giro e taxa de franquia

1 Redes penalizadas em 50% na nota de satisfacao do franqueado por insuficiéncia do indice de respostas.

A Redes avaliadas apenas parcialmente
HC Hors-concours. Redes que nao concorreram ao Prémio por pertencer ao Conselho Consultivo

e Deliberativo da pesquisa

Saude e Bem-estar

Lazer

Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Treinamento e Cursos

Veiculos

Casa, Decoracao e Presentes
Servicos Financeiros e Consultoria
Servicos Gerais

Vestuario, Calcados e Acessorios
Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Cafeteria e Confeitaria

Lazer

Ensino de Idiomas

Casa, Decoracao e Presentes
Cafeteria e Confeitaria

Satde e Bem-estar

Lazer

Satide e Bem-estar

Vestuario, Calcados e Acessorios
Vestuario, Calcados e Acessdrios
Saude e Bem-estar

Ensino de Idiomas

Cafeteria e Confeitaria

Cafeteria e Confeitaria

Cafeteria e Confeitaria
Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Treinamento e Cursos

Salide e Bem-estar

Cafeteria e Confeitaria

Cafeteria e Confeitaria

Vestuario, Calcados e Acessdrios

Servicos Financeiros e Consultoria

Vestuario, Calcados e Acessorios
Lazer

Servicos Gerais

Salide e Bem-estar

Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Vestuario, Calcados e Acessdrios
Vestuario, Calcados e Acessdrios
Treinamento e Cursos
Alimentagao

Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Servicos Gerais

Vestuario, Calcados e Acessdrios
Servicos Gerais

Salde e Bem-estar

Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Vestuario, Calcados e Acessorios
Cosméticos, Perfumaria e Farmacia
Alimentagao

Comércio de aparelhos auditivos e assisténcia técnica
Locagdo ou vendas de CDs, DVDs e videos
Farmécia

Cursos profissionalizantes

Vistorias em geral, inspegdes de bens
e avaliacbes em geral

Imobilidrias

Cafeteria

Servicos de depilacdo

Acessorios

Drogaria especializada no atendimento ao diabético
Cafeteria

Viagem e turismo

Intercdmbio cultural/cursos no exterior
Maveis e decoragdes

Cafeteria

Clinicas e estética corporal

Loja de brinquedos

Produtos naturais

Calcados

Vestuario

Clinicas e estética corporal

Curso voltado para aprendizagem,
formacdo de coordenadores pedagdgicos

Cafeteria

Cafeteria

Padaria, conveniéncia e venda de bebidas
Farmécia

Cursos profissionalizantes

Comércio e prestacdo de servicos odontoldgicos
Cafeteria

Moveis e decoracdes

Vestuario

Crédito consignado, crédito direto
ao consumidor e outros

Vestuario

Realizagao de festas, em especial aniversarios de criangas
Lavanderia e tingimento

Clinicas e estética corporal
Farmécia

Vestuario

Acessorios

Cursos livres de informatica

Fast food

Farmacia

Lavanderia e tingimento

Vestuario

Gestéo de documentos e processos
Academia e esporte

Cosméticos e perfumes

Vestudrio

Farmacia

Restaurante e pizzaria

a - INVESTIMENTO
_ SO _ FHERERRERES EACALEDIAE MY

160,500
160,800
162,500
168,900

169,000

170,000
170,000
170,000
174,000
174,000
175,000
180,000
180,000
185,000
190,000
190,000
190,000
190,000
195,000
195,000
200,000

200,000

204,000
205,000
205,000
206,000
210,000
210,000
215,000
215,000
215,000

220,000

220,000
220,000
225,000
225,000
229,600
230,000
230,000
230,000
230,000
234,500
240,000
240,000
240,000
240,000
240,000
241,000
245,000
245,000



